PYTANIA I ODPOWIEDZI (IV)

W zwigzku z przestanym zapytaniem do postgpowania przetargowego PPI.271.3.2015 na
wykonanie rob6t budowlanych dotyczacych: ,,Budowy mikroinstalacji prosumenckich wykorzystujacych
odnawialne zrédta energii - budowa instalacji PV na terenie Gminy Daszyna” informujemy co nastepuje:

Pytanie nr 1.

1. Czy Zamawiajacy dopuszcza, aby konstrukcja pod panele, byta dobrana na podstawie obliczen
konstruktora? W zwiazku z tym konstrukcja taka, nie posiada certyfikatéw i $wiadectw, tylko projekty
wykonawczy wraz z obliczeniami i schematami.

Odpowiedz

Ad 1.

Zamawiajacy dopuszcza, aby konstrukcja pod panele, byta dobrana na podstawie obliczen konstruktora.
Jednak w takim przypadku wszystkie wykorzystane do konstrukcji materialy musza posiadaé wymagane
prawem budowlanym atesty, certyfikaty itp. Zamawiajacy wymaga ponadto, aby wykonany zostat projekt
budowlano- konstrukcyjny przez uprawnionego projektanta posiadajacego aktualny wpis do Izby
Inzynier6w Budownictwa.

Pytanie nr 2.

2. Prosimy o dopuszczenie paneli o gwarancja na utrzymanie sprawnosci po 12 latach 89,3%?
Odpowiedz

Ad 2.

Zamawiajacy nie widzi mozliwosci zmiany warunku udzialu w postepowaniu dotyczacego wymagania
aby oferowane fotoogniwa po uptywie 12 lat zachowywaty nie mniej niz 90% swojej sprawnosci.

Pytanie nr 3.

3. W rozdziale 7 g) Zamawiajacy wymaga zapewnienia w okresie gwarancji pogotowia do usuniecia
awarii w ciagu 24h od zgloszenia. W kryterium oceny punktowany jest czas reakcji min 72h. Prosimy o
wyjasnienie czego dotyczy reakcja 24h a czego 72h.

Odpowiedz

Ad 3.

Doktadne wyjasnienie zawarto w rozdziale 18 SIWZ w opisie kryteriow oceny ofert.

Pytanie nr 4.
STWIOR:

4. Czy materialy przedstawione w przedmiarze oraz w zestawieniu sq wigzace? I to o nie ma opieraé sie
wycena?

Odpowiedz

Ad 4.

Wycena musi opiera¢ si¢ na materiatach proponowanych przez Wykonawceg. Kosztorys ofertowy nalezy
wypetni¢ $cisle wg zalaczonego wzoru wpisujac w kolejne pozycje proponowane przez Wykonawce
materiaty i urzadzenia.

Pytanie nr 5.

5. Zamawiajacy w STWIOR pisze, ze Wykonawca powinien wzig¢ pod uwage pominigte przez
Zamawiajacego detale. Prosimy o wykreslenie tego zapisu, gdyz nie da si¢ wyceni¢ tak og6lnego opisu
jak ,,detale”. W konicu na dodatkowe prace Zamawiajacy moze przeznaczy¢ dodatkowo 50% kwoty
finansowej inwestycji.

Odpowiedz.

Ad>S.

Zgodnie z SIWZ Zamawiajacy wymaga wykonania Zaméwienia w sposéb kompletny z uwzglednieniem
wyceny wszelkich niezbgdnych elementéw. Niedoszacowanie, pominiecie oraz brak rozpoznania zakresu
przedmiotu umowy nie moze by¢ podstaws do zadania zmiany ceny ofertowej w trakcie trwania umowy.



Pytanie nr 6.
6. W STWIOR w pkt 3 ,,Koordynacja i aprobaty” Wykonawca ma obowigzek:

Koordynacja i aprobaty odnosnych witadz

Wykonawca bedzie prowadzit wszelkie uzgodnienia z odnosnymi wtadzami z uzyskaniem aprobat i
pozwolen wiacznie.

Odnos$ne wiladze to wymienione ponizej, lecz nie tylko:

- Zaklad Energetyczny — dostawca energii elektrycznej;

- Przedsigbiorstwa telekomunikacyjne — dostawca sygnatu TV, telefon, Internet;

- Panstwowa Inspekcja Pracy;

- Zawodowa Straz Pozarna;

- Wladze sanitarne.

Zwracamy si¢ do Zamawiajacego z pytaniem : w jakim celu Wykonawca ma prowadzié wszystkie te
uzgodnienia? Prosimy o sprecyzowanie w jakim zakresie Wykonawca ma prowadzi¢ te uzgodnienia?
Odpowiedz

Ad 6.

W STWIOR wymienione zostaly wszystkie przykladowe instytucje, z ktérymi moze wystepowaé
konieczno$¢ uzgodniefi. W razie wystapienia koniecznosci uzgodnienia z ktérakolwiek z w/w instytucji,
w ramach przedmiotowego zamoéwienia, Wykonawca zobowigzany jest do dokonania takiego
uzgodnienia.

Pytanie nr 7.

7. W pkt ,,Koordynacja z innymi Wykonawcami” Zamawiajacy pisze, z Wykonawca bedzie prowadzit
prace rownoczesnie z innymi Wykonawcami. Czy bedzie to miato miejsce tylko przy budynkach
publicznych? Czy prywatnych tez? Czy Zamawiajacy wzial pod uwage fakt, ze moze to spowodowaé
nieprzewidziane opdznienia ? Co w takim przypadku?

Odpowiedz

Ad7.

W ramach przedmiotowego Zaméwienia Zamawiajacy nie przewiduje zatrudnienia innych
Wykonawcéw. Jednak w przypadku budynkéw prywatnych moze zaistnie¢ sytuacja prowadzenia przez
wiadciciela innych prac budowlanych w czasie realizacji niniejszego zaméwienia. Nie przewiduje sie
opdznien z tego powodu.

Pytanie nr 8.

8. W punkcie 4.”Planowanie/Harmonogram” Zamawiajacy daje Wykonawcy czas 2 tygodni na
wykonanie harmonograméw (sprawdzenia dokument6éw oraz robét elektrycznych) dla 45 budynkéw (w
tym 5 publicznych), czy Zamawiajacy zdaje sobie sprawe z tego ze jest to zbyt krotki czas na precyzyjne
wykonanie zadania?

Odpowiedz

Ad 8.

Pkt. 4 STWIOR - Zamawiajacy nie widzi mozliwosci wydtuzenia terminu na wykonanie
harmonograméw.

Pytanie nr 9.
9. W pkt 7 STWIOR Zamawiajacy pisze:

» Wykonawca winien sprawdzi¢ projekt na etapie ofertowania i przyjaé go poprzez

- Zaakceptowanie rysunkow,

Ewentualnie

- uaktualnienie rysunkéw,

- wykonanie nowych rysunkéw i dokumentéw, ktére nie istniaty w projekeie

przetargowym.”

Co Zamawiajacy miat na mysli umieszczajac taki zapis? Czy Wykonawca ma wykonaé nowe rysunki i
dotaczy¢ je do oferty? Czy oznacza to ze projekt mimo zapisu ,,ze jest kompletny z punktu widzenia celu”
ma luki?



Odpowiedz
Ad 9.

Pkt. 7 STWIOR — Zamawiajacy ma na my$li konieczno$é skoordynowania wybranej przez Oferenta
technologii z zalaczona do SIWZ dokumentacja techniczng i ewentualng koniecznoscia jej aktualizacji z
tego powodu oraz dostosowania wyceny zamoéwienia do wprowadzonych zmian w technologii.
Zamawiajacy na etapie postgpowania przetargowego nie wymaga zataczania do oferty aktualizacji
dokumentacji projektowe;.

Réwniez zapis dotyczacy kompletnosci projektu nie odnosi si¢ do ewentualnych zmian technologii.

Pytanie nr 10.
10. Wg STWIOR Wykonawca ma przechowac caty sprzet , rdwniez ten zakupiony przez Inwestora. Co

Zamawiajacy ma na mysli? Co bedzie kupowat inwestor?

Odpowiedz

Ad 10.

Zapis ma charakter og6lny. Zamawiajacy nie przewiduje, w ramach niniejszego zamdwienia, zakupu
przez siebie sprzgtu i materialow.

Pytanie nr 11.

11. W pkt 11 podpunkt dotyczacy Kalibracji brzmi:

,,jest wymagane udokumentowane sprawozdaniem badanie kalibracji dla 0-50-100% zakresu przyrzadu.”
Co Zamawiajacy miat na mysli? Jakich doktadnie materialéw dokumentacje (badania kalibracji) mamy
uzyskac? Takie dokumenty sa wtasnoscig producenta i stanowia tajemnice przedsiebiorstwa, takze nie
bedac producentem danych materiatdéw Wykonawcy bedzie trudno co$ takiego uzyskag. Jest to
dorzucanie zbednej pracy Wykonawcom, tym bardziej , ze zgodnie z zapisem Zamawiajacego
»generalnie wszystkie przyrzady sa kupowane z fabryczng kalibracja” . Prosimy

o wykreslenie tego zapisu.

W STWIOR pkt 11 podpunkt dotyczacy Pomiar6w obwodéw znajduje sie zapis:

»Niezbedne uzgodnienia z innymi wykonawcami nalezg do obowiazkow

Wykonawcy robét elektrycznych i teletechnicznych.” Jakie uzgodnienia ma

Zamawiajacy na mysli? Czy nie spowoduja one dodatkowych opézniefi?

Odpowiedz

Ad 11.

A) Wystarczajace beda $wiadectwa fabryczne miernikéw okazywane na zadanie Inwestora.

B) W ramach przedmiotowego Zamoéwienia Zamawiajacy nie przewiduje zatrudnienia innych
Wykonawcéw. Jednak w przypadku budynkéw prywatnych moze zaistnie¢ sytuacja prowadzenia przez
wiadciciela innych prac budowlanych w czasie realizacji niniejszego zaméwienia. Nie przewiduje sie
uzgodnien i opdznien z tego powodu.

Pkt. 11 STWIOR - W ramach przedmiotowego Zaméwienia Zamawiajacy nie przewiduje zatrudnienia
innych Wykonawcéw. Jednak w przypadku budynkéw prywatnych moze zaistnie¢ sytuacja prowadzenia
przez whasciciela innych prac budowlanych w czasie realizacji niniejszego zaméwienia. Nie przewiduje
si¢ uzgodnien i opdéznien z tego powodu.

Pytanie nr 12.

12. W pkt. 12 dotyczacym gwarancji znajduje sie zapis:

»Jesli materiaty dostarczane przez Wykonawce nie sa wyraznie wytaczone z gwarancji w KONTRAKCIE
— podlegaja gwarancji WYKONAWCY.” Jakie materialy Zamawiajacy ma na mysli?

Odpowiedz

Ad 12.

W ramach niniejszego zaméwienia cato$¢ zamowienia winna byé objeta gwarancja 60 miesiecy — zgodnie
zrozdzialem 2 pkt. 4 ) SIWZ.

Pytanie nr 13.
13. System wylaczenia awaryjnego (STWIOR pkt 17) — czy jest to UPS?

Jesli nie jest to UPS to bardzo prosimy o wytlumaczenie co to jest i jak ma pracowaé?



(informacja ta potrzebna jest by dobrze moc to wycenic)

Odpowiedz

Ad 13.

Wylaczniki w tym wylaczniki bezpieczenstwa zostaly opisane w projekcie. Jesli leza po stronie
wykonawcy sg ujete w przedmiarach.

Pytanie nr 14.

Pytania dotyczace przedmiar6w i zestawien:

14. Czy Przedmiary:

& Budynku Urzedu Gminy Daszyna

(@ Budynku jednorodzinnego

@ Szkoty i Swietlicy w Drzykozach

@ Gimnazjum w Daszynie

Sa kompletne w zakresie instalacji odgromowe;j? Nie ma wypisanych zadnych iglic ani innych tego
rodzaju elementow. Jedli instalacja odgromowa jest niekompletna — bardzo prosimy o uszczegélowienie i
opisanie wszystkich element6éw instalacji odgromowej (w tym diugos¢ Iglic)

Odpowiedz

Ad 14.

Wykonawce obowiazuje czgs¢ techniczna projektu. Jesli wystepuja tam elementy instalacji odgromowej
nalezy je wyceni¢ nawet jesli zostaly pominiete w przedmiarach.

Pytanie nr 15.
15. Kto pokryje koszt: (w budynkach prywatnych)

- tablicy licznikowej 1-fazowe;j,

- licznika energii elektrycznej z MID

- wylacznika nadpradowego AC

Czyli materiatéw dostarczonych przez zaktad energetyczny.

Kto pokryje koszt materiatu? Koszt montazu? Koszt dostawy?

Odpowiedz

Ad 15.

Wg zapisdbw nowej ustawy o OZE lokalny dystrybutor energii jest zobowiazany do podlaczenia
mikroinstalacji po jej zgtoszeniu. Zatem tablica licznikowa z wyposazeniem powinna zosta¢ dostarczona
przez Zaktad Energetyczny.

Pytanie nr 16.

POZOSTALE:

16. Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie instalacje beda znajdowa¢ sie na dachach budynkdow.

Jesli nie tylko to prosimy o uszczegétowienie ile paneli, na jakich budynkach i gdzie si¢ beda
znajdowad?

Odpowiedz

Ad 16.

Wszystkie panele w obiektach prywatnych znajdowaé sie beda na dachach budynkéw. W pozostatych
obiektach zgodnie z projektami budowlanymi. Zgodnie z rozdziatem 2 STWZ Zamawiajacy zaleca wizje
lokalng w miejscach realizacji instalacji.

Pytanie nr 17.
17. Prosimy o informacje na temat obecnego pokrycia dachowego budynk6w oraz
konstrukcji nosnej dachow.

Odpowiedz
Ad 17.

Zgodnie z rozdziatem 2 STWZ Zamawiajacy zaleca wizje lokalng w miejscach realizacji instalacji.

Pytanie nr 18.
18. Co w przypadku, gdy na podstawie wizji lokalnej i obliczen, okaze sie, ze konieczne
jest wzmocnienie konstrukcji nosnej dachéw? Czy Zamawiaj acy przewiduje



konieczno$¢ takich prac, jako roboty dodatkowe, z dodatkowym wynagrodzeniem?

Odpowiedz

Ad 18.

Zamawiajacy nie przewiduje konieczno$ci wykonania wzmocnien konstrukcji no$nych dachéw.

Pytanie nr 19.

19. Gdzie maja znajdowac si¢ zaprojektowane inwertery, na potaci dachowej czy w

pomieszczeniu? Jesli w pomieszczeniu to czy pomieszczenie posiada wystarczajaca

przestrzen do ustawienia inwerterow?

Odpowiedz

Ad 19.

W zaleznosci od indywidualnych uwarunkowan w poszczegélnych obiektach. W przypadku kiedy
lokalizacja inwertora ma znaczenie dla Oferenta na etapie postepowania przetargowego, musi on sam
okresli¢ polozenie inwertor6w na podstawie wizji lokalne;j.

Pytanie nr 20.

20. Czy kazda z instalacji ma posiada¢ zabezpieczenie przed wyplywem energii do sieci ?

(czy jest to uwzglednione w kazdym przedmiarze?)

Odpowiedz

Ad 20.

Instalacje nie posiadaja specjalnych zabezpieczen przed przeptywem energii do sieci. Energia oddawana
bedzie bilansowana. Inwertery musza wylacza¢ si¢ samoczynnie jesli napiecie sieciowe od strony sieci
publicznej zaniknie co wyraznie zaznaczono w projekcie.

Pytanie nr 21.

21. Czy wokot budynkéw, nie ma obiektow (stupow, drzew, innych wysokich budynkéw),

ktére w znaczacy sposéb zacieniatyby moduly pv, a tym samym uniemozliwiaty ich

prawidtowa prace?

Odpowiedz

Ad 21.

Zgodnie z rozdziatem 2 STWZ Zamawiajacy zaleca wizje lokalng w miejscach realizacji instalacji.

Pytanie nr 22.

22. Co w przypadku jesli rosnace drzewa, beda zacieniaty moduly? Czy Zamawiajacy
przewiduje konieczno$¢ ich usunigcia? Kto bedzie odpowiedzialny za wycinke?
Odpowiedz

Ad 22.

Nie przewiduje sie.

Pytanie nr 23.

23. Czy Zamawiajacy potwierdza, ze elementy/ urzadzenia zamontowane na dachu (np.
wentylatory, kominy) nie bedq zacienia¢ modutéw pv?

Odpowiedz

Ad 23.

Nalezy tak zamontowa¢ moduty PV na dachach budynkéw, aby zapewniaty brak zacienienia przez
istniejace elementy i urzadzenia zamontowane na dachu np. kominy, wentylatory itp.

Pytanie nr 24.

24. Jesli do oferty nalezy dotaczy¢ kosztorysy to czy nalezy je zalaczyé w formie
szczegoOtowej czy wystarczy w formie uproszczonej?

Odpowiedz

Ad 24.

Wystarczy w formie uproszczone;j.



Pytanie nr 25.
25. Czy wyprodukowana energia bedzie oddawana do sieci czy jest ona tylko na potrzeby

wilasne budynkow?

Odpowiedz

Ad 25.

Zgodnie z SIWZ i projektami budowlanymi zataczonymi do SIWZ.

Pytanie nr 26.

26. Prosimy o informacj¢ czy moc przytaczeniowa budynku jest wieksza niz moc
przylaczeniowa instalacji fotowoltaicznej?

Odpowiedz

Ad 26.

Tak

Pytanie nr 27.

27. Czy Zamawiajacy wymaga, aby przewody w budynku prowadzace od modutéw do

rozdzielnicy byty prowadzone podtynkowo?

Odpowiedz

Ad 27.

Spos6b prowadzenia przewodéw w budynkach Gminy opisano w projekcie. Sposéb prowadzenia w
domach jednorodzinnych jest do uzgodnienia z wiascicielem. Nalezy zatozy¢ taki koszt aby pokryt kazdy
z mozliwych sposobdow.

Pytanie nr 28.
28. Kto w przypadku montazu instalacji na gruncie bedzie odpowiadat za uzyskanie
pozwolenia na budowe? Kto pokryje koszta postepowania?

Odpowiedz
Ad 28.

Wszelkie decyzje administracyjne dotyczace przedmiotu zaméwienia sa w posiadaniu Zamawiajacego.
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